CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 43/2024/OP

Botucatu, 18 de junho de 2024.

Ao Senhor
Capitão PM Ricardo de Souza Cunha
Comandante da 1º Cia da Polícia Militar

Assunto: Pedido de policiamento em Rubião Junior.

Prezado Senhor,

Botucatu é uma cidade em constante desenvolvimento e,
infelizmente, em alguns bairros as ações de pessoas mal intencionadas tem
aumentado e causando insegurança nos moradores locais.

O trabalho do Policiamento é de importância universal. O
policiamento protege nossas individualidades, como a vida, patrimônio e o
trânsito, esses agentes protegem o meio onde vivemos.

Assim, diante de munícipes que procuraram este parlamentar
buscando ajuda, solicito à Vossa Senhoria a possibilidade de manter em
funcionamento em período de 24 horas a base da Policia Militar, localizada na
rua Raimundo Putty nº 166 no distrito de Rubião Júnior, e reforçar o
policiamento preventivo nos bairros adjacentes, como Califórnia I e II, Capão
Bonito.

Atenciosamente,

Vereador ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 2
U

P
N

-T
21

0-
U

43
F

-F
9J

T

  -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
ss

ar
: h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 18 de junho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=2UPNT210U43FF9JT, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 2UPN-T210-U43F-F9JT

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 2
U

P
N

-T
21

0-
U

43
F

-F
9J

T

  -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
ss

ar
: h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=2UPNT210U43FF9JT
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2UPNT210U43FF9JT
		2024-06-19T08:26:55-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura